
Contacto

Teléfono 916493013
Fax 916493190
Correo Electrónico sea62contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Cuatro Vientos, Avda. de la Aviación, 14,
L-10
(28024) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/EA62/00001761E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 62 - Base Aérea de Cuatro Vientos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de transformador de corriente

Valor estimado del contrato 31.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.818,18 EUR.

Clasificación CPV
31121110 - Convertidores de potencia.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: según plazo estipulado en la oferta económica desde la firma de resolución de adjudicación y siempre
antes del 9 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Taller de Mantenimiento ,Hangar 17, Ala 48 /Base Aérea de Getafe (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D


Precio de la oferta más baja 19.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GROUND SUPPORT EQUIPMENT COMPOUND SYSTEM SLU
NIF B45807781
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.485 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/1761
Fecha de Formalización 18/11/2022

Contrato

2022EA6200001761.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ab0bc70-50db-4e1f-bb9b-83e0060a10f3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/11/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1a0c25f-c375-4803-93ec-61e891a17083
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ab0bc70-50db-4e1f-bb9b-83e0060a10f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ab0bc70-50db-4e1f-bb9b-83e0060a10f3


Lugar

Sala de Juntas de la S.E.A 062

Dirección Postal

Avenida de la Aviación 14 L10
(28024) Madrid España

Apertura Documentación y oferta
Ecónomica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de Documentación y Oferta Económica

Hasta el 03/11/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2022 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLgDuXc%2FGw%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009833335 |  2022-197900 | Mon, 21 Nov 2022 09:31:42:871 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17496117281384036675537675605559995803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLgDuXc%2FGw%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

